
 
 

Základní škola a Mateřská škola 
Bílá Třemešná, okres Trutnov 

 
 

 
 

Výroční zpráva 
 

školní rok 2011 / 2012 

 

 

 

  



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

1.1. Identifikační údaje školy .......................................................................................................... 3 

1.2. Počty žáků a tříd k 30. 9. 2011 ................................................................................................. 3 

1.3. Charakteristika školy ............................................................................................................... 4 

1.4. Organizační struktura .............................................................................................................. 4 

1.5. Doplňková činnost ................................................................................................................... 5 

1.6. Areál školy ............................................................................................................................... 5 

1.7. Školská rada ............................................................................................................................. 5 

2. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy ........................................................................... 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................ 6 

3.1. Základní členění zaměstnanců................................................................................................. 6 

3.2. Zaměstnanci organizace .......................................................................................................... 6 

3.3. Personální změny ve školním roce 2011/2012 ........................................................................ 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................... 8 

4.1. Zápis k povinné školní docházce.............................................................................................. 8 

4.2. Výsledky přijímacího řízení ...................................................................................................... 8 

5. Vzdělávací a výchovné výsledky k 30.6.2012 .................................................................................. 8 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 8 

5.2. Údaje o integrovaných žácích .................................................................................................. 9 

5.3. Přehled o hodnocení chování žáků.......................................................................................... 9 

5.4. Údaje o zameškaných hodinách .............................................................................................. 9 

6. Prevence sociálně patologických jevů ........................................................................................... 10 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................. 10 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 10 

8.1. Zájmová činnost..................................................................................................................... 10 

8.2. Akce školy .............................................................................................................................. 10 

9. Inspekční činnost ........................................................................................................................... 11 

10. Hospodaření školy ..................................................................................................................... 11 

10.1. Základní údaje k 31. 12. 2011 ............................................................................................ 11 

10.2. Investice ............................................................................................................................. 11 

11. Projekty financované z cizích zdrojů ......................................................................................... 12 

11.1. Předložené projekty .......................................................................................................... 12 

11.2. Realizované projekty ......................................................................................................... 12 

12. Spolupráce s odbornými organizacemi ..................................................................................... 12 

13. Školní jídelna ............................................................................................................................. 12 

 

  



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 3 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Identifikační údaje školy 

 

1.2. Počty žáků a tříd k 30. 9. 2011 

        součást školy  počet tříd (odd.)            počet  kapacita 

 mateřská škola           2     56 dětí           60 

 I. st. ZŠ         5    101 žáků        240* 

 II. st. ZŠ          4     69 žáků 

 školní družina        2    45 žáků           45   

 školní výdejna MŠ       -     56           60 

 školní jídelna ZŠ       -                                  156 strávníků         300 

* Celková kapacita ZŠ (I. + II. st.) 

 

název školy Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov (dále jen škola) 

ulice, č. p. Bílá Třemešná 313 

obec Bílá Třemešná 

PSČ 544 72 

okres Trutnov 

kraj Královéhradecký 

IČ 
DIČO 

750 15 366 
CZ 75015366 

REDIZO (školský rejstřík) 650031172 

datová schránka (IS DS) hgwmbhw 

Ředitel Mgr. Emil Kudrnovský, Ph.D. 

Telefon 499 396 321, 608 431 321    

e-mail info@zsbt.cz 

webové stránky www.zsbt.eu, www.zsbt.cz 

zřizovatel Obec Bílá Třemešná 

adresa zřizovatele Bílá Třemešná 315, 544 72 

kontakt 
tel.: 499 693 310 fax: 499 693 212 
e-mail: starosta@bilatremesna.cz 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 4 
 

1.3. Charakteristika školy 

Základní škola v Bílé Třemešné (ZŠ) je úplná základní škola s právní subjektivitou ve formě 
příspěvkové organizace. Ve školním roce 2011/ 2012 poskytovala základní vzdělání 170 žákům v 1. až 
9. postupném ročníku. Kapacita školy je 240 žáků. Je umístěna mimo hlavní komunikaci II. třídy 
v klidné části obce.  

Podle počtu žáků a velikosti objektů se řadí mezi větší venkovské školy okresu Trutnov. Zajišťuje 
výuku pro I. a II. stupeň ZŠ. 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP ZV). Výchovně 
vzdělávací činnost školy zajišťovalo v tomto školním roce 15 učitelů, 2 vychovatelky ŠD (cca 1,5 
úvazku).  

 

1.4. Organizační struktura 

Od 1.2. byla zřízena nová organizační struktura, organizace se nově člení na úseky. K dílčím změnám 
organizační struktury došlo k 1.6. a k 1.9. (zrušení některých pracovních pozic). 
 

 
 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 5 
 

1.5. Doplňková činnost 

 
V rámci doplňkové činnosti škola zejména: 

- pronajímá bytové a nebytové prostory (tělocvična), 
- zajišťuje stravování pro ostatní strávníky. 

 
Další činnosti jsou prováděny nahodile. Seznam činností ve zřizovací listině bude aktualizován 
s ohledem na aktuální potřebu a možnosti školy. 

1.6. Areál školy 

 
Škola zajištuje provoz v areálu o rozsahu:  

a) hlavní budova základní školy (ZŠ) čp. 313 – v ní je umístěno 9 kmenových tříd, 6 odborných 
učeben (učebna pro výuku CH-Př-F, 2 učebny AJ, učebna NJ, učebna pro výpočetní techniku, 
víceúčelová učebna na I. stupni), 5 kabinetů, sborovna pro I. a II. stupeň, ředitelna, 3 šatny 
(z toho 1 pro TV) a byt školníka (2+1); 

b) tělocvična navazuje na hlavní budovu ZŠ, je vybavena nářadím a slouží nejen pro potřeby 
školy, ale i pro činnosti kroužků a sportovních organizací obce, příp. ostatní veřejnosti. 
V prostorech I. patra nad tělocvičnou se nachází II. oddělení školní družiny (kapacita 15 dětí); 

c) budova školní družiny (ŠD) je samostatný objekt školní družiny (I. oddělení s kapacitou 30 
dětí) situovaný do prostředí školní zahrady. V této budově se nachází 1 odborná učebna – 
školní dílna; 

d) budova mateřské školy (MŠ) se skládá ze dvou křídel, probíhá v ní předškolní vzdělávání (2 
oddělení, od 1. 9. 2012 oddělení 3); 

e) budova školní jídelny (ŠJ) čp. 410 navazuje na objekt mateřské školy, probíhá v ní stravování 
žáků, zaměstnanců školy, příp. cizích strávníků (stravovací systém, výběr ze dvou jídel); 

f) sportoviště v areálu školy zahrnuje sportovní hřiště na kopanou s umělým povrchem, 
asfaltové hřiště, tenisové kurty, atletickou dráhu a doskočiště pro skok do dálky; 

g) školní zahrada s dětským hřištěm je využívána pro pracovní činnosti žáků a školní družiny. 
 

1.7. Školská rada 

 
Při základní škole je zřízena Školská rada, která je tříčlenná. V říjnu 2011 proběhly volby a 
předsedkyní ŠR je od listopadu 2011 RNDr. Jana Dobroruková (za zřizovatele), členy jsou Bc. Petra 
Zivrová (za zákonné zástupce žáků) a Mgr. Miluše Senetová (za pedagogické pracovníky).  

Zápisy z jednání školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách školy (www.zsbt.cz). 

  



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 6 
 

2. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání (ŠVP ZV) I.– IX. 
Školní rok 2011/2012 byl prvním školním rokem, kdy žáci všech tříd ZŠ se vzdělávali dle jednoho 
vzdělávacího programu – ŠVP ZV. 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1. Základní členění zaměstnanců 

  pedagogičtí pracovníci  20 (14 učitelů ZŠ, 4 učitelky MŠ, 2 vychovatelky ŠD) 

 nepedagogičtí pracovníci 10 (4 základní škola, 2 mateřská škola, 4 školní jídelna) 

3.2. Zaměstnanci organizace 

A. Vedení organizace 
Ředitel školy:                   Mgr. Šmídová Jiřina - do 13.9.2011 

Mgr. Kudrnovský Emil, Ph.D. - od 01.12.2011 
Zástupce ředitele:       Mgr. Tremer Vladimír - do 31.1.2012 

 Ing. Minářová Pavlína - od 1.2.2012 
Vedoucí úseku I. st. ZŠ:  Mgr. Hylmarová Pavlína 
Vedoucí úseku MŠ:         Jáklová Markéta, DiS. 
Vedoucí kuchařka:          Pochylá Dana (pozn. do 31.5. A. Kaiserová jako vedoucí ŠJ) 
Vedoucí správního úseku:      Svoboda Vladimír (školník) 

 

B. Pedagogičtí pracovníci 

Třídní učitelé (aprobace) 
1. - Mgr. Žižková Markéta (I. st.) 
2. - Mgr. Martínková Eva (I. st.) 
3. - Mgr. Senetová Miluše (I. st.) 
4. - Mgr. Hylmarová Pavlína (I. st.) 
5. - Mgr. Rejlová Dana (I. st.) 
6. - Mgr. Michlová Pavla (Čj-speciální pedagogika) 
7. - Mgr. Lehrausová Simona (M-F) 
8. - Mgr. Poživilová Kateřina (Čj-Vv) 
9. - Ing. Kubová Věra (Př-Ch) 
 
Netřídní učitelé (aprobace) 
Hrnečková Petra (nekvalifikovaná)  – do 31.3.2012 
Mgr. Kindlová Sabina (Tv-Pč)  – od 1.4.2012  
Mgr. Kortanová Pavlína (M-Dg)  – od 1.4.2012 
Mgr. Kudrnovský Emil, Ph.D. (M-Z)  – od 1.2.2012 
Ing. Minářová Pavlína (Př-Ch) 
Palaščak Martin, DiS. (IT - nekvalifikovaný) – od 1.2.2012 
Bc. Pospíšilová Lucie (Aj)  – do 26.8.2012 
Mgr. Šmídová Jiřina (I.st.ZŠ)  – do 31.1.2012 
Mgr. Šteflová Jana (Aj)   – od 27.8.2012 
Mgr. Tremer Vladimír (D-pedagogika se zaměřením na dětské a mládežnické hnutí) – do 
31.8.2012 

 
Pozn.: na rodičovské dovolené Mgr. M. Johnová (Aj, ŠD), Mgr. Jana Strejčková (I.st.). 
 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 7 
 

Odborné pedagogické pozice 
výchovný poradce – Mgr. Vladimír Tremer (do 31.1.2012), Ing. Kubová Věra (od 1.2.2012) 
metodik prevence – Mgr.  Michlová Pavla 
 
Školní družina - vychovatelky 
1. odd.     Bc. Tremerová Jana 
2. odd.     Bc. Pospíšilová Lucie 
 
Mateřská škola  
1. odd.     Odvárková Zuzana, Štipáková Jana  
2. odd.     Jáklová Markéta, DiS., Šedková Jiřina  
 

C. Nepedagogičtí pracovníci 

Školní jídelna 
vedoucí školní jídelny  Kaiserová Alexandra (do 31. 5. 2012) 
vedoucí kuchařka  Pochylá Dana 
kuchařka  Dočekalová Ivona 
pomocná kuchařka  Wagenknechtová Ivana 
 
Ekonomie a správa ICT 
hospodářka školy - Lamačová Denisa (do 30.10.2011), Rutrlová Andrea (od 5.12.2011) 
správce ICT - Palaščak Martin, DiS. (od 5.12.2011) 
 
Správa budov 
školník - Svoboda Vladimír 
úklid - Bláhová Věra, Lamačová Marta (do 31.5.2012), Pátá Marcela, Pavelková Marcela 

3.3. Personální změny ve školním roce 2011/2012 

a) změna ve vedení školy: 
- ke dni 14.9.2011 byla odvolána z pozice ředitelky školy Mgr. Jiřina Šmídová,  
- do 30.11.2011 řídil školu zástupce ředitele školy Mgr. Vladimír Tremer,  
- 01.12.2011 se ujal řízení školy nově jmenovaný ředitel Mgr. Emil Kudrnovský, Ph.D., 
- 01.02.2012 na pozici zástupce ředitele školy byla jmenována Ing. Pavlína Minářová,  
- 01.6.2012 vedením školní jídelny byla pověřena vedoucí kuchařka Dana Pochylá. 

 
b) snížení stavu zaměstnanců  

S ohledem na krácení finančních prostředků od státu ve školním roce 2011/2012 bylo nutné 
zefektivnit provoz školy, proto došlo k přehodnocení činností jednotlivých úseků organizace a 
byla provedena opatření vč. výpovědí pro nadbytečnost, kterou obdrželi: 

- 2 nepedagogičtí pracovníci (k 31.5.2012) – jejich práce byla rozdělena mezi ostatní 
nepedagogické pracovníky nebo došlo ke změně činností (např. omezení výběru plateb 
v hotovosti), 

- 1 pedagogický pracovník (k 31.8.2012) – došlo k redukci výukových hodin a spojování 
do větších skupin. 

 
c) přirozený pohyb zaměstnanců: 

- rodičovská dovolená  - návrat Mgr. Sabiny Kindlové (tzn. odchod Petry Hrnečkové),  
- odchod z podnětu zaměstnance - Bc. Lucie Pospíšilová. 

 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 8 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis žáků do 1. třídy proběhl 1. února 2012, kdy bylo přijato 25 dětí.  
Po 30.6.2012 je stav následující: 
 

počet  1. tříd  počet dětí přijatých  nástup po odkladu     počet odkladů pro příští šk. rok  
        1              23   5      2   
 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

 
a) Třídy s rozšířenou výukou plnící osnovy základní školy 

a. víceleté gymnázium   – 1 žák ze 7. třídy 
b. třída s rozšířenou výukou  – 1 žák z 5. třídy 

 
b) Střední školy zřizované krajem a církví 

 
Školní docházku na naší škole ukončilo v tomto školním roce 17 žáků 9. třídy a 1 žák 8. třídy. 

5. Vzdělávací a výchovné výsledky k 30.6.2012 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků  

třída počet žáků na 
konci 
školního roku 

vyznamenání  prospělo neprospělo 

celkem z toho po 
opravných 
zkouškách  

celkem z toho po 
opravných 
zkouškách 

1. 22 22 22 22 0 0 

2. 17 14 17 17 0 0 

3. 19 13 18 18 1 1 

4. 20 13 20 20 0 0 

5. 24 11 24 24 0 0 

6. 10 1 10 10 0 0 

7. 19 4 19 19 0 0 

8. 23 5 21 21 2 2 

9. 17 4 17 17 0 0 

celkem 171 87 168 168 3 3 

 celkem gymnázia střední škola s 
maturitou 

střední škola 
bez maturity 

9. třída 17 0 15 2 

8. třída 1 0 0 1 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 9 
 

5.2. Údaje o integrovaných žácích 

Údaje o integrovaných žácích 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

Vady řeči 1 0 1 

S vývojovou poruchou učení 7 6 13 

 

5.3. Přehled o hodnocení chování žáků 

Třída 

Pochvaly Důtky Snížená známka z chování 

 třídní 
učitel 

 ředitel 
školy 

třídní 
učitel 

ředitel 
školy 

2. stupeň 3. stupeň 

1. 0 0 0 0 0 0 

2. 21 0 0 0 0 0 

3. 23 0 0 0 0 0 

4. 10 0 1 0 0 0 

5. 10 0 0 0 0 0 

6. 7 0 2 2 0 0 

7. 18 0 2 2 2 0 

8. 6 0 12 12 7 3 

9. 3 1 7 0 0 0 

celkem 98 1 24 16 9 3 

 

5.4. Údaje o zameškaných hodinách 

 

třída 
omluvené 

hodiny 
omluvené 

hodiny na žáka 
neomluvené 

hodiny 

1. 1383 63 0 

2. 1503 88 0 

3. 1607 85 0 

4. 1332 63 0 

5. 1110 46 0 

6. 728 73 0 

7. 1374 72 0 

8. 2263 94 26 

9. 2334 146 0 

souhrn 13634 80 26 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 10 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně-patologických jevů se v naší základní škole řídí podle Minimálního preventivního 
programu, který je aktualizován pro každý školní rok.  

Od ledna 2012 byla a je této problematice věnována maximální pozornost. Do té doby prakticky 
neřešená oblast výchovné činnosti školy byla zdrojem problémů v chování vybraných žáků i skupin. 

V oblasti prevence jsme navázali úzkou spolupráci s Policií ČR, kurátory (OSPOD) a psychology (CPIV, 
Vězeňská služba), kteří pomáhají nepřizpůsobivým žákům k začlenění do běžného života. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogů probíhá průběžně v průběhu školního roku. Letos jsme se zaměřili 
zejména na metodická školení z oblasti prevence a psychologie, dále z oblasti využití informačních 
technologií. Další školení absolvovalo vedení školy, hospodářka a vedoucí kuchařka. 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8.1. Zájmová činnost 

Od II. pololetí školního roku začaly pracovat zájmové útvary - kroužky.  
Po předchozím průzkumu zájmu zahájilo od 6. února 2012 svou činnost celkem 10 kroužků: 

Anglický jazyk pro I. tř.  Mgr. M. Žižková  

Anglický jazyk pro II. tř.  Mgr. K. Poživilová 

Konverzace v Aj (IV., V. tř.) Mgr. M. Senetová 

Taneční Mgr. D. Rejlová 

Výtvarný  Mgr. P. Hylmarová 

Dramatická výchova Mgr. D. Rejlová, M. Senetová  

Sportovní I., II. tř.  Mgr. E. Martínková 

Sportovní III., V. tř.  Mgr. E. Martínková 

Keramický III. - IX. tř. Jana Ballová 

Volejbal VII. - IX. tř. Ing. V. Kubová 

 
V průběhu roku jsou "dveře" zájmových útvarů otevřeny a děti mají možnost se dodatečně přihlásit u 
jednotlivých vedoucích.  
Od nového školního roku 2012/2013 je zájmová činnost standardní hospodářskou činností školy 
povolenou zřizovatelem. 

8.2. Akce školy 

Vzdělávací akce 

6. 3. 2012 Beseda s lékařem LZS Královéhradeckého kraje 

20. 3. 2012 Beseda s pracovníky KRNAP 

11. 4. 2012 Návštěva Poslanecké sněmovny 

16. 5. 2012 Výuka dopravní výchovy (DDM Jednička) 

29. 5. 2012 Hvězdárna HK (3. - 5. tř.) 

5. 6. 2012 Průkaz cyklisty - DDM Jednička 

Kulturní akce a veřejná vystoupení 

10. 2. 2012 11. školní ples ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 

3. 4. 2012 Velikonoční výstava 

19. 4. 2012 Vernisáž výtvarné soutěže Zvíře není věc 

29. 4. 2012 Národní divadlo (balet Popelka) 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 11 
 

9. 5. 2012 Divadýlko Liška Bystrouška 

9. 5. 2012 Bábovkový den - vystoupení dětí MŠ a I. st. ZŠ 

12. 5. 2012 Den matek - vystoupení dětí I. st. ZŠ 

14. 6. 2012 Akademie školy – Hankův dům 

20. 6. 2012 Taneční show Angeles dance group 

Sportovní akce a výlety 

9. 2. 2012 Lyžařský den na sjezdovce Severka 

únor – květen 2012 Plavecký výcvik MŠ a  1.-3. ročníku 

16. – 17. 5. 2012 Školní výlet 9. tř. (Malá Skála) 

30. – 31. 5. 2012 Školní výlet 5. třídy (Malá Skála, Janov n. Nisou) 

5. 6. 2012 Školní výlet 8. třídy (Pec pod Sněžkou) 

11. 6. 2012 Školní výlet 6. třídy (Liberec) 

19. 6. 2012 Školní výlet 3., 4. třídy (Adršpach) 

19. 6. 2012 Školní výlet 1., 2. třídy (Jaroměř) 

Environmentální a preventivní výchova 

23. 3. 2012 Beseda s vězeňským psychologem 

17. 4. 2012 Akce ke Dni Země - úklid příkopů 

25. 4. 2012 Exkurze 8. a 9. třídy na ČOV v Bílé Třemešné 

26. 4. 2012 Exkurze 3. a 4. třídy na ČOV v Bílé Třemešné 

14. 5. 2012 Červená stužka (Světový den boje proti AIDS) 

16. – 17. 5. 2012 Sběr papíru (více než 16 tun) 

9. Inspekční činnost 

Ve školním roce 2011/2012 nebyla Českou školní inspekcí provedena žádná inspekční činnost. 

10. Hospodaření školy 

10.1. Základní údaje k 31. 12. 2011 

 
Dotace v Kč - celkem 12.614.300,-  čerpání              zisk, přebytek 
KÚ     9.476.200,-  9.476.200,-  0,- 
OÚ     3.138.100,-  3.062.161,60  75.938,40 
 

Hospodářská činnost       výnosy          náklady   zisk 

                                               141.428,-                    154.571,-                        -13.143,- 

Další dotace z KÚ: 

1) 19.000,- Kč pro pomůcky žáků 1. třídy, dotace byla vyčerpána, 

2) 352.300,- Kč na posílení mzdových nákladů pedagogů ZŠ, byla vyčerpána. 

10.2. Investice 

Na konci školního roku 2011/2012 byla v budově ZŠ a ŠD instalována počítačová síť a zajištěna 

přepěťová ochrana celého objektu. Dále proběhly drobné stavební úpravy pro zřízení serverovny vč. 

jejího zprovoznění (servery, klimatizace). 

V dalším období bude pokračovat instalace počítačové sítě v budově ŠJ a MŠ, výměna oken v ZŠ. 



  Výroční zpráva za školní rok 2011/2012 – ZŠ Bílá Třemešná 

Základní škola a Mateřská škola, Bílá Třemešná, okres Trutnov 
Bílá Třemešná 313, 544 72 - tel.: 499 396 321, e-mail: info@zsbt.cz, www.zsbt.eu Stránka 12 
 

11. Projekty financované z cizích zdrojů 

11.1. Předložené projekty 

V průběhu školního roku byly podány žádosti u dvou programů Nadace ČEZ: 

- Oranžové schody – návrh projektu řeší bezbariérovost hlavní budovy základní školy. 

- Oranžová učebna – návrh projektu řeší vybavení odborné učebny fyziky novými přístroji. 

Žádosti nebyly schváleny. 

11.2. Realizované projekty 

a) Projekt „Peníze EU školám“ byl schválen v září 2011, jeho zahájení bylo odloženo na jaro 

2012. Projekt řeší inovaci výuky na naší škole pomocí využití informačních technologií. 

Celkový objem finančních prostředků na realizaci činí cca 1,1 mil. Kč.  

b) Projekt „Ovoce do škol“ – každých 14 dní ovoce zdarma pro žáky I. st. ZŠ.  

c) Projekt „Mléko do škol“ – v tomto školním roce pozastaven, v novém školním roce bude 

obnoven. 

12. Spolupráce s odbornými organizacemi 

 

Naše škola spolupracuje zejména: 

- s Pedagogicko-psychologickými poradnami v Trutnově a Jičíně, 

- s Centrem podpory inkluzivního vzdělávání v Hradci Králové, 

- se středními školami v regionu, příp. se SŠ pedagogickými (odborné praxe studentů),  

- Domem dětí a mládeže Jednička ve Dvoře Králové nad Labem. 

 

V následujícím školním roce je plánována spolupráce s vysokými školami.  

13. Školní jídelna 

 

Ve školním roce 2011 - 2012 uvařila ŠJ celkem 35 644 obědů:  

- 29 710 obědů pro děti MŠ a žáky ZŠ (plus 15 341 svačin a přesnídávek pro děti MŠ),  
- 3 582 obědů pro zaměstnance školy,  
- 2 352 pro cizí strávníky (z toho 400 jídel pro tábor). 

 
 
 
 
V Bílé Třemešné dne 12. 10. 2012 

 
……………………………………… 
Mgr. Emil KUDRNOVSKÝ, Ph. D.  

ředitel školy 

 


